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August, John/Vogt, Helge (Illu.): Arlo Finch, Bd. 1: Im Tal des Feuers, 08/19, S. 31

Auras, Thomas u.a.: Zahlenfuchs: Clever rechnen üben, 08/19, S. 9

Berger, Eckhard: Kunstgeschichte für Kinder, 08/19, S. 6

Bohn, Maja: Die unglaubliche Geschichte des Herrn Fliege, 08/19, S. 10

Boulet/Bagieu, Pénélope: Wie ein leeres Blatt, 08/19, S. 22

Braun, Christina/Scheller, Anne u.a.: Das große Ravensburger Kinderlexikon von A bis Z, 

08/19, S. 7

Breen, Marta/Jordahl, Jenny (Illu.): Rebellische Frauen, 08/19, S. 23

Buckley jr, James: Die gefährlichsten Tiere (Superleser!, 3. Lesestufe Leseprofis), 08/19, S. 

26

Carroll, Henry: So machst du richtig coole Fotos, 08/19, S. 27

Colfer, Chris/Dorman, Brandon (Illu.): Land of Stories, Bd. 1: Das magische Land, 08/19, 

S. 31

Debbrecht, Jan/Wachendorf, Peter: Lies mal!, 08/19, S. 8

van Dijk, Lutz/Rassmus, Jens (Illu.): Bis bald, Opa!, 08/19, S. 15

Dorn, Wulf: 21 – Dunkle Begleiter, 08/19, S. 24

Drecktrah, Stefanie/Jacobe, Eve (Illu.): Das Übungsheft Rechtschreiben, 08/19, S. 8

Erler, Lukas: Side Effect, 08/19, S. 20

Essers, Andrea/Wandrey, Guido u. Harvey, Franziska (Illu.): Fit für die Schule: Das musst 

du wissen!, 08/19, S. 8

Evans, Kate: Rosa, 08/19, S. 23

Fasshauer, Ulrich: Robin vom See, 08/19, S. 20

Ferdjoukh, Malika/Durbiano, Lucie (Illu.): Die vier Schwestern, 08/19, S. 22/24

Giles, Amy: Jetzt ist alles, was wir haben, 08/19, S. 24

Haak, Holger/Rohrbeck, Manfred (Illu.): Lebensgroß, 08/19, S. 26

Haentjes-Hollaender, Dorothee: Paul und der Krieg, 08/19, S. 17

Jeschke, Mathias/Bohn, Maja (Illu.): Was meine Eltern von mir lernen können!, 08/19, S. 

10

Jockweg, Bernd: Anton und Zora: Mein Schreiblehrgang Grundschrift, 08/19, S. 8

Jones, Rob Lloyd: Jake Turner und das Grab der Smaragdschlange, 08/19, S. 31

Jousselin, Pascal: Unschlagbar, Bd. 1: Gerechtigkeit und frisches Gemüse, 08/19, S. 20

Keller, Karl-Heinz (Hrsg.): Das Übungsheft Mathematik: Denk- und Rechentraining, 08/19, 

S. 9

Kohring, Peter: Fit für die Schule: Tests mit Lernzielkontrolle, 08/19, S. 8

Konstantinov, Vitali: Es steht geschrieben, 08/19, S. 25

Kulot, Daniela: Mega-Familienkalender 2020 (Kalender), 08/19, S. 12

Langhans, Katrin: Ich kann die Grundschrift – Teil B, 08/19, S. 8
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Langhans, Katrin: Ich kann Geschichten schreiben (Teil 1 + 2), 08/19, S. 8

Langhans, Katrin: Ich kann lesen (Sternchenverlag), 08/19, S. 8

Langhans, Katrin: Ich kann rechtschreiben (1–3), 08/19, S. 8

Langhans, Katrin: Ich kann richtig schön schreiben, 08/19, S. 8

Langhans, Katrin: Mein Geometrieheft (1/2 + 3/4), 08/19, S. 9

Lemire, Sabine/Bregnhøi, Rasmus (Illu.): Mira #freunde #papa #wasfüreinsommer, 08/19, 

S. 22

Letria, José Jorge/Letria, André (Illu.): Der Krieg, 08/19, S. 17

Liebers, Andrea/Göhlich, Susanne (Illu.): Das Schulschwein, 08/19, S. 14

Loth-Ignaciuk, Agata/Ignaciuk, Bartlomiej (Illu.): 14 000 Meilen über das Meer, 08/19, S. 

26

Lunde, Maja: Die Schneeschwester (Hörbuch), 08/19, S. 21

Mennen, Patricia/Scheller, Anne u. a.: Das große Ravensburger Bilderlexikon von A bis Z, 

08/19, S. 7

Nahrgang, Frauke/Bohn, Maja (Illu.): Oskar und die Entführer, 08/19, S. 10

Øvreås, Håkon: Super Bruno (Hörspiel), 08/19, S. 21

Parr, Maria/Korthues, Barbara (Illu.): Manchmal kommt Glück in Gummistiefeln, 08/19, 

S. 15

Peers, Bobbie: William Wenton und die Jagd nach dem Luridium (Hörbuch), 08/19, S. 21

Pettersen, Siri: Die Rabenringe (Hörbuch), 08/19, S. 21

le Quere, Ashley: Moderne Kunst, 08/19, S. 6

Roeder, Annette: Mein großes Kunst-Malbuch, 08/19, S. 6

Roeder, Annette: Paul Klee, 08/19, S. 6

Sattouf, Riad: Mein Leben als Zwölfjährige (Esthers Tagebücher 3), 08/19, S. 22

Schärer, Kathrin: Nur noch eins, 08/19, S. 12

Schlichtmann, Silke/Bohn, Maja (Illu.): Mattis und das klebende Klassenzimmer, 08/19, S. 

31

Schomburg, Andrea/Mahnkopf, Dorothee (Illu.): Der Mondfisch in der Waschanlage, 

08/19, S. 13

Thon, Ingunn: Mollis Sommer voller Geheimnisse (Hörbuch), 08/19, S. 21

Thörner, Cordula u. a.: Das Grundschullexikon, 08/19, S. 7

Tonte, Andrea/Wandrey, Guido u. Harvey, Franziska (Illu.): Fit für die Schule: Das kann 

ich!, 08/19, S. 8

Ungerer, Tomi: Non Stop, 08/19, S. 6

de Vries, Daan Remmerts/Tolman, Marije (Illu.): Mein Papa ist der größte Held der Welt, 

08/19, S. 12

Walden, Tillie: Pirouetten, 08/19, S. 23

Walko: Freitag der Dreizehnte (Der wilde Räuber Donnerpups, Bd. 3), 08/19, S. 20

Weißenbach, Andrea: Frida Kahlo, 08/19, S. 6
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Westera, Bette/Weve, Sylvia (Illu.): Jawlensky – Mit ihren Augen, 08/19, S. 6

Zamolo, Lucie: Rot ist doch schön, 08/19, S. 27

Ziegler, Christine: Jaguarkrieger, 08/19, S. 31

Titelregister

14 000 Meilen über das Meer, Agata Loth-Ignaciuk/Bartlomiej Ignaciuk (Illu.), 08/19, S. 26

21 – Dunkle Begleiter, Wulf Dorn, 08/19, S. 24

Anton und Zora: Mein Schreiblehrgang Grundschrift, Bernd Jockweg, 08/19, S. 8

Arlo Finch, Bd. 1: Im Tal des Feuers, John August/Helge Vogt (Illu.), 08/19, S. 31

Bis bald, Opa!, Lutz van Dijk/Jens Rassmus (Illu.), 08/19, S. 15

Das große Ravensburger Bilderlexikon von A bis Z, Patricia Mennen/Anne Scheller u.a., 

08/19, S. 7

Das große Ravensburger Kinderlexikon von A bis Z, Christina Braun/ Anne Scheller u.a., 

08/19, S. 7

Das Grundschullexikon, Cordula Thörner u.a., 08/19, S. 7

Das Schulschwein, Andrea Liebers/Susanne Göhlich (Illu.), 08/19, S. 14

Das Übungsheft Mathematik: Denk- und Rechentraining, Karl-Heinz Keller (Hrsg.), 

08/19, S. 9

Das Übungsheft Rechtschreiben, Stefanie Drecktrah/Eve Jacobe (Illu.), 08/19, S. 8

Der Krieg und ich (TV-Serie), 08/19, S. 16

Der Krieg, José Jorge Letria/André Letria (Illu.), 08/19, S. 17

Der Mondfisch in der Waschanlage, Andrea Schomburg/Dorothee Mahnkopf (Illu.), 08/19, 

S. 13

Die Bunte Reihe – Mathematik: Schnelles Rechnen, 08/19, S. 9

Die gefährlichsten Tiere (Superleser!, 3. Lesestufe Leseprofis), James Buckley jr, 08/19, S. 

26

Die Rabenringe (Hörbuch), Siri Pettersen, 08/19, S. 21

Die Schneeschwester (Hörbuch), Maja Lunde, 08/19, S. 21

Die unglaubliche Geschichte des Herrn Fliege, Maja Bohn, 08/19, S. 10

Die vier Schwestern, Malika Ferdjoukh/Lucie Durbiano (Illu.), 08/19, S. 22/24

Einfach schöner schreiben ab Klasse 2, 08/19, S. 8

Es steht geschrieben, Vitali Konstantinov, 08/19, S. 25

Fit für die Schule: Das kann ich!, Andrea Tonte/Guido Wandrey u. Franziska Harvey (Illu.), 

08/19, S. 8

Fit für die Schule: Das musst du wissen!, Andrea Essers/Guido Wandrey u. Franziska 

Harvey (Illu.), 08/19, S. 8

Fit für die Schule: Tests mit Lernzielkontrolle, Peter Kohring, 08/19, S. 8
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Freitag der Dreizehnte (Der wilde Räuber Donnerpups, Bd. 3), Walko, 08/19, S. 20

Frida Kahlo, Andrea Weißenbach, 08/19, S. 6

Grundschulwissen von A–Z, 08/19, S. 7

Ich kann die Grundschrift – Teil B, Katrin Langhans, 08/19, S. 8

Ich kann Geschichten schreiben (Teil 1 + 2), Katrin Langhans, 08/19, S. 8

Ich kann lesen (Sternchenverlag), Katrin Langhans, 08/19, S. 8

Ich kann rechtschreiben (1–3), Katrin Langhans, 08/19, S. 8

Ich kann richtig schön schreiben, Katrin Langhans, 08/19, S. 8

Jaguarkrieger, Christine Ziegler, 08/19, S. 31

Jake Turner und das Grab der Smaragdschlange, Rob Lloyd Jones, 08/19, S. 31

Jawlensky – Mit ihren Augen, Bette Westera/Sylvia Weve (Illu.), 08/19, S. 6

Jetzt ist alles, was wir haben, Amy Giles, 08/19, S. 24

Kunstgeschichte für Kinder, Eckhard Berger, 08/19, S. 6

Land of Stories, Bd. 1: Das magische Land, Chris Colfer/Brandon Dorman (Illu.), 08/19, S. 

31

Lebensgroß, Holger Haak/Manfred Rohrbeck (Illu.), 08/19, S. 26

Lies mal!, Jan Debbrecht/Peter Wachendorf, 08/19, S. 8

LÜK-Set: Mein 1. Schuljahr, 08/19, S. 9

LÜK-Set: Supertrainer Rechnen, 08/19, S. 9

Manchmal kommt Glück in Gummistiefeln, Maria Parr/Barbara Korthues (Illu.), 08/19, S. 

15

Mathe-Stars – Regelkurs, 08/19, S. 9

Mattis und das klebende Klassenzimmer, Silke Schlichtmann/Maja Bohn (Illu.), 08/19, S. 

31

Mega-Familienkalender 2020 (Kalender), Daniela Kulot, 08/19, S. 12

Mein Bildlexikon Tiere, 08/19, S. 7

Mein Geometrieheft (1/2 + 3/4), Katrin Langhans, 08/19, S. 9

Mein großes Bildlexikon, 08/19, S. 7

Mein großes Kunst-Malbuch, Annette Roeder, 08/19, S. 6

Mein Leben als Zwölfjährige (Esthers Tagebücher 3), Riad Sattouf, 08/19, S. 22

Mein Papa ist der größte Held der Welt, Daan Remmerts de Vries/Marije Tolman (Illu.), 

08/19, S. 12

Mira #freunde #papa #wasfüreinsommer, Sabine Lemire/Rasmus Bregnhøi (Illu.), 08/19, 

S. 22

Moderne Kunst, Ashley le Quere, 08/19, S. 6

Mollis Sommer voller Geheimnisse (Hörbuch), Ingunn Thon, 08/19, S. 21

Non Stop, Tomi Ungerer, 08/19, S. 6

Nur noch eins, Kathrin Schärer, 08/19, S. 12

Oskar und die Entführer, Frauke Nahrgang/Maja Bohn (Illu.), 08/19, S. 10
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Paul Klee, Annette Roeder, 08/19, S. 6

Paul und der Krieg, Dorothee Haentjes-Hollaender, 08/19, S. 17

Pirouetten, Tillie Walden, 08/19, S. 23

Rebellische Frauen, Marta Breen/Jenny Jordahl (Illu.), 08/19, S. 23

Robin vom See, Ulrich Fasshauer, 08/19, S. 20

Roboter, 08/19, S. 27

Rosa, Kate Evans, 08/19, S. 23

Rot ist doch schön, Lucie Zamolo, 08/19, S. 27

Side Effect, Lukas Erler, 08/19, S. 20

So machst du richtig coole Fotos, Henry Carroll, 08/19, S. 27

Super Bruno (Hörspiel), Håkon Øvreås, 08/19, S. 21

Unschlagbar, Bd. 1: Gerechtigkeit und frisches Gemüse, Pascal Jousselin, 08/19, S. 20

Was meine Eltern von mir lernen können!, Mathias Jeschke/Maja Bohn (Illu.), 08/19, S. 10

Wie ein leeres Blatt, Boulet/Pénélope Bagieu, 08/19, S. 22

William Wenton und die Jagd nach dem Luridium (Hörbuch), Bobbie Peers, 08/19, S. 21

Zahlenfuchs: Clever rechnen üben, Thomas Auras u.a., 08/19, S. 9

Zahlenzorro, 08/19, S. 9
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